UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN VĨNH LỘC

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Thị trấn Vĩnh Lộc, ngày 03 tháng 10  năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết công khai danh sách xác định mức độ khuyết tật

trên địa bàn Thị Trấn Vĩnh Lộc

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật người khuyết tật; thông tư số 26/TT-

BLĐTBXH ngày 12/11/2012 của Bộ lao động Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số

điều của nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 12/11/2012 của Chính phủ; Nghị định

20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 Nghị định quy định chính sách trợ giúp xã

hội đối tượng bảo trợ xã hội

Căn cứ thông tư số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của Bộ Lao động

Thương binh và Xã hội quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do hội đồng xác

định mức độ khuyết tật thực hiện;

Căn cứ hồ sơ đề nghị của đối tượng đề nghị xác định mức độ khuyết tật.

Căn cứ kết quả họp hội đồng xác định mức độ khuyết tật ngày  03/10/2023

UBND thị trấn Vĩnh Lộc thông báo niêm yết công khai danh sách đề nghị xác định

mức độ khuyết tật.

        1. Nội dung công khai:

Công khai danh sách xác định mức độ khuyết tật.

2. Hình thức công khai:

2.1. Niêm yết tại trụ sở UBND thị trấn Vĩnh Lộc và các nhà văn hóa Khu phố

2.2. Báo cáo bằng văn bản Đảng ủy - HĐND và thông báo đến các ông (bà) trưởng

Khu phố .

2.3. Công khai trên phương tiện đài truyền thanh của thị trấn Vĩnh Lộc. trang thông

tin điện tử của Uỷ ban nhân dân thị trấn Vĩnh lộc

 3. Thời điểm và thời gian công khai:

Thời gian công khai là Thông báo tối thiểu 05 ngày.

Bắt đầu từ ngày   03/10/2023 đến hết ngày 07/10/2023.

                              ( Có danh sách kèm theo)

2

Vậy UBND thị trấn Vĩnh Lộc thông báo niêm yết công khai để nhân dân và đối

tượng được biết./

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy;(B/c)

- Thường trực HĐND;(B/c)

- Các ông(bà) Trưởng khu phố;

- Đài truyền thị trấn;

- Lưu VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thanh

3

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ TRẤN VĨNH LỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH XÁC ĐỊNH MỨC ĐỘ KHUYẾT TẬT

                                 (Hội đồng họp ngày 03 tháng 10 năm 2023)

1 Đối tượng đề nghị xác định lại:       người

2 Đối tượng đề nghị xác định mới :      người

 TỔNG:  10  người

STT Họ và tên
Năm

sinh
Địa chỉ

Bệnh chính theo

bệnh án

Dạng

tật

Mức độ

khuyết

tật

Địa chỉ

trích sao

bệnh án

1 Lê Văn Thủy 1975
KP Phụng

Công

Liệt nửa người

phải sau khi đột

quỵ não

Vận

động
Nặng

Bệnh viện

đa khoa tỉnh

Thanh Hóa

2 Nguyễn Thị Minh 1967 Kp Hà Lương

Tai biến mạch

máu não, yếu nửa

người phải

Vận

động

Nhẹ  cần

thời gian

theo dõi

thêm

Bệnh viện

đa khoa tỉnh

Thanh Hóa

3 Mạch Quang Long 1957
KP Thành

Nhân
Đột quỵ não

Vận

động
Nặng

Bệnh viện

đa khoa

huyện Vĩnh

Lộc

4 Vũ Xuân Long 1977
KP Thành

Nhân

Lao phổi, đái tháo

đường, viêm

chỏm xương đùi

bên phải

Khác

 Nhẹ

Cần thời

gian

theo dõi

thêm

Bệnh viện

phổi

5 Trần Văn Hùng 1960
KP Thành

Nhân
U ác của dạ dày Khác  Nặng

BV Đa khoa

tỉnh

6 Trần Huy Thắng 1963 Cao Mật
Ung thư trực

tràng cao
Khác  Nặng

BV Bạch

Mai

4

7 Trần Thị Thúy An 2021 Thành Nhân
Bạch cầu cấp Pre

B
Khác  Nặng  BV Nhi TW

8 Nguyễn Xuân Dân 1970 Thành Nhân

Chảy máu dưới

màng cứng, liệt

nữa người hai

bên, thở qua

canynMKQ,tăng

áp , động kinh,

viêm phổi nhịp

tim nhanh

Vận

động

 Đặc biệt

Nặng

BV Điều

dưỡng phục

hồi chức

năngtrung

ương

9 Lê Văn Dũng 1970 Phụng Công

Tổn thương chi

dưới, đã phẫu

thuật cắt cụt chi

Vận

động

 Đặc biệt

Nặng

BV bạch

mai

 10 Lê Văn Mạnh  1962  Đún Sơn

Ung thư phổi di

căn xương gia

đoạn 4

 Khác +

Vận

động

Đặc biệt

Nặng
 Viện K

11 Trần Văn Nam 1970 Phụng Công Ung thư
Vận

động
 Nặng

BV bạch

mai

II Hồ sơ nâng mức , và chuyển mức hưởng

1

Dương Thị Phương

đang hưởng chế độ

NKT mức độ nặng

1982 Khu 2
Suy thận mạn giai

đoạn V
Khác

 Đặc biệt

Nặng

Bệnh viện

BạchMai

2
Nguyễn Thị Dự đang

hưởng chế độ NCT
1939 KP Giáng

Tai biến, nằm liệt

một chỗ

Vận

động

Đặc biệt

Nặng

 Xác định

Thực tế

3
Nguyễn Thị Nguyệt

( đang hưởng NCT)
1933

KP Hà

Lương

Tai biến, nằm một

chỗ, mọi sinh

hoạt phụ thuộc

người khác

Vận

động

 Đặc biệt

Nặng

Xác định

Thực tế

5

4

Ngô Minh Sang

(Đang hưởng NKT

dạng Tâm thần ;

Mức độ Nặng)

2003 KP Giáng
Tâm Thần Phân

liệt thể Paranoid

Tâm

Thần

Đặc biệt

Nặng

Bệnh viện

Tâm Thần

5

Ngô Đức Hinh

(Đang hưởng NCT,

Tuất thân nhân LS)

1935 KP Giáng

Hậu phẫu thuật

cắt u trực tràng

làm hậu môn

nhân tạo / tăng

huyết áp/ viên

phổi

Khác  Nặng BV hợp lực

6

Ngô Xuân Dao

(Nâng mức theo độ

tuổi)

1960 KP Nhân Lộ Bị hỏng một mắt Nhìn  Nặng
 Viện mắt

TH

7

Lữ Trong Sớn (Đang

hưởng chế độ NCT

và tuất liệt sỹ)

1928 Khu 3

Bị tai nạn nên

một chân đi lại

khó khăn, mắt

kém, tai không

nghe được, mọi

sinh hoạt cá nhân

phụ thuộc vào

người khác

Vận

động

 Nhẹ cần

thời gian

theo dõi

thêm

Không có

bệnh án

8

Trần Thị Huê

( Đang hưởng trợ

cấp Người KT

Nặng)

1968
Khu Phố Cao

Mật

Ung thư biểu mô

di căn hạchchưa

rõ nguyên phát /

U phổi

Dạng

khác

Đặc biệt

nặng

BV ung

bướu tỉnh

Thanh Hoá

 Kết quả hội đồng xác định mức độ khuyết tật thống nhất tóm tắt như sau:

- Mức độ Khuyết tật Đặc biệt Nặng 08 người;

- Mức độ Khuyết tật Nặng 08 người;

- Mức độ Khuyết tật nhẹ tiếp tục theo dõi 03 người;

- Chưa xác định đề nghị đi giám định 00 người;

- Không xác định 00 người

		thanhnv.ttvinhloc.vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-04T14:18:46+0700

		thitran.vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-04T16:58:21+0700

		2023-10-04T16:59:08+0700